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Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. juli 2020 - 30. 
juni 2021. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven, samt kravene i selskabets vedtægter. 
Der henvises til punktet "Årets over-/underdækning iht. varmeforsyningsloven" i anvendt regnskabspraksis 
på side 9. 
 
Under note 7, egenkapital, er sammenhængen mellem nærværende årsregnskab iht. årsregnskabsloven og 
varmeforsyningsloven beskrevet. 
 
Det er vor opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle 
stilling pr. 30. juni 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2020 - 30. juni 
2021. 
 
Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler. 
 
Blåhøj, den 28. oktober 2021 
 
 
 
Direktion 
 
 
 
 
Per Sigaard Hansen 
 
 
 
 

  

 
Bestyrelse 
 
 
 
 
Thomas Sørensen 
Formand  
  
  

Torben Strandhave 
  
  
  

Kristian Lyager 
  
  
  

Willy Højgaard 
  
  
  

Thomas Møller 
  
  
  

Søren Rønbjerg 
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Til andelshaverne i Blåhøj Energiselskab A.M.B.A. 
Revisionspåtegning på årsregnskabet 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Blåhøj Energiselskab A.M.B.A. for perioden 1. juli 2020 - 30. juni 2021, 
der omfatter balance, resultatopgørelse, egenkapitalopgørelse samt noter, herunder anvendt 
regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 30. juni 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. juli 2020 - 30. 
juni 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af 
selskabet i overensstemmelse med de internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i 
henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og 
egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt 
at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller tilsammen har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover: 
 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 
 
• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
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revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.  
 
• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  
 
• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed 
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte 
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre 
opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, 
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til 
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet 
ikke længere kan fortsætte driften. 
 
• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold 
til årsregnskabsloven.  
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet 
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
Brædstrup, den 28. oktober 2021 

 
  
LIDEGAARD revision & rådgivning 
Registreret revisionsanpartsselskab 
CVR-nr.: 27096174 
 
 
 
 
Ole Madsen 
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Registreret revisor 
mne11194 
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Selskabet Blåhøj Energiselskab A.M.B.A. 
Sdr. Ommevej 38, Blåhøj 
7330  Brande 

  
  Telefon: 75 34 55 21    
  E-mail: bio@blaa-energi.dk 
    
   CVR-nr.: 19 23 10 97 
  Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 
    
Bestyrelse Thomas Sørensen, formand 
 Torben Strandhave, næstformand, repræsentant for landmænd 
 Kristian Lyager, sekretær 
 Willy Højgaard, kasserer 
 Thomas Møller   
 Søren Rønbjerg, repræsentant for landmænd 
  
Pengeinstitut Vestjysk Bank A/S 

Torvet 4-5 
7620  Lemvig 
 

Revisor  LIDEGAARD revision & rådgivning 
 Registreret revisionsanpartsselskab 
  Jernbanegade 3  
  8740  Brædstrup 
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Selskabets væsentligste aktiviteter 
Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive fjernvarmeværk i Blåhøj, 
herunder el-produktionsanlæg, baseret på biogas, træflis og lignende. 
 
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke 
selskabets finansielle stilling. 
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GENERELT 
 
Årsregnskabet for Blåhøj Energiselskab A.M.B.A. for 2020/21 er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse A. 
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 
 
Årets over-/underdækning iht. varmeforsyningsloven 
Det skal bemærkes, at bestyrelsen har valgt at indregne årets resultat under egenkapitalen i modsætning til 
Erhvervsstyrelsens notat af maj 2011, hvor det er beskrevet, at årets over-/underdækning, som en særskilt 
post, skal indregnes som tilgodehavende eller gæld. Begrundelsen for afvigelsen i forhold til notatet, er dels 
at egenkapitalen er næsten 100 % og direkte forbrugerejet, og dels at reglerne i Varmeforsyningsloven ctr. 
reglerne i Årsregnskabsloven, giver meget store tidsmæssige forskydninger i tilbagebetaling til 
forbrugerne/ejerne således at forpligtelsen til forbrugerne/ejerne har karakter af egenkapital. 
 
Generelt om indregning og måling 
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer 
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes 
i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn 
af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, 
og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og 
tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.  
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 
Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 
 
Leasing 
Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten 
(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af 
leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi 
heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt 
for selskabets øvrige anlægsaktiver. 
 
Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og 
leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen. 
 
Ydelser til operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden. 
Restforpligtelsen oplyses under eventualforpligtelser. 
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RESULTATOPGØRELSEN 
 
Resultatopgørelsen er funktionsopdelt. 
 
Nettoomsætning 
Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet 
sted inden årets udgang, og indeholder salg af varme til brugerne, årets tilslutninger samt salg af el til det 
offentlige net. 
 
Produktionsomkostninger 
Indeholder køb af biomasse (fedt m.m.), flis og olie, samt øvrige direkte og indirekte 
produktionsomkostninger. 
 
Distributionsomkostninger 
Distributionsomkostninger indeholder omkostninger til drift og vedligeholdelse af ledningsnet. 
 
Administrationsomkostninger 
Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, 
kontoromkostninger, afskrivninger m.v. 
 
Andre indtægter 
Andre indtægter indeholder huslejeindtægt fra Sdr. Ommevej 34,modtagne erstatninger m.m. 
 
Andre omkostninger 
Andre omkostninger indeholder omkostninger til køb af energibesparelser, udgifter til udlejningsejendom 
Sdr. Ommevej 34, udgifter ifb med erstatningssag m.m. 
 
Personaleomkostninger 
Er indeholdt i "produktionsomkostninger", "distributionsomkostninger" samt "administrationsomkostninger" 
iht. note 2. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved 
finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og 
transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under 
acontoskatteordningen mv.  
 
Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres 
til posteringer direkte på egenkapitalen.  
 
BALANCEN 
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger. 
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og 
reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på 
anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. 
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Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet 
som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til 
materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger. 
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på 
de enkelte bestanddele er forskellige.  
 
Der afskrives ikke på grunde. 
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og 
restværdier: 
 
  
 

Brugstid Restværdi 

Bygninger 
 

5-50 år 0 % 

Ledningsnet o.l. 
 

10-35 år 0 % 

El- og varmefremstillingsanlæg 
 

10-25 år 0 % 

Driftsmaterielt 
 
Inventar 

2-10 år

5 år 

0-25 %

0 %

 

    
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris 
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller 
tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger. 
 
Materielle anlægsaktiver, som er leasede og opfylder betingelserne for finansiel leasing, behandles efter 
samme retningslinjer som ejede aktiver. Undtagelsesvis er leasing af Mercedes Benz Arocs 2553 LS 
behandlet som operationel leasing. 
 
Andre værdipapirer 
Andre værdipapirer, som består af værdipapirer optaget til handel på et reguleret marked, indregnes til 
Fondsbørsens salgsværdi på balancedagen. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår. 
 
Likvide beholdninger 
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Blåhøj Energiselskab A.M.B.A. 
 

 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS 
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Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter på bankkonti samt kontante beholdninger. 
 
Hensatte forpligtelser 
Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger, til garantiforpligtelser, tab på igangværende 
arbejder, omstruktureringer mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere 
begivenhed har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil 
medføre et træk på selskabets økonomiske ressourcer. 
 
Hensatte forpligtelser måles til kapitalværdi. 
 
Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter. 
 
Udskudt skat er indregnet, til trods for at selskabet er omfattet af varmeforsyningsloven og således er et 
"non-profit" foretagen, hvor evt. overskud skal tilbagebetales til andelshaverne, da det er overvejende 
sandsynligt, at forpligtelsen udløses. 
 
Gældsforpligtelser 
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris 
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem 
provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. 
 
Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For 
obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi 
på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets 
kursregulering på optagelsestidspunktet. 
 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt 
anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
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Blåhøj Energiselskab A.M.B.A. 
 

 RESULTATOPGØRELSE 
 1. JULI 2020 - 30. JUNI 2021 
   

  2020/2021 2021/2022  

  Budget Budget  

 2020/21 Ej revideret Ej revideret 2019/20 
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 1 Nettoomsætning ......................  17.197.778 11.695.000 18.972.000 10.483.394 

  Produktionsomkostninger ........  -14.448.470 -11.157.000 -17.940.000 -8.716.960 
         

   BRUTTORESULTAT ..............  2.749.308 538.000 1.032.000 1.766.434 

   

   Distributionsomkostninger .......  -516.120 -486.000 -499.000 -409.387 

   Administrationsomkostnin- 
  ger ...........................................  -988.746 -1.269.000 -1.257.000 -899.149 
         

 ANDRE EKSTERNE 
 OMKOSTNINGER ..................  -1.504.866 -1.755.000 -1.756.000 -1.308.536          

 RESULTAT AF PRIMÆR 
 DRIFT .....................................  1.244.442 -1.217.000 -724.000 457.898 
   

 3 Andre driftsindtægter...............  993.923 0 0 10.625 

 4 Andre driftsomkostninger ........  -50.097 -100.000 0 -930.443 
         

 RESULTAT FØR 
 FINANSIELLE POSTER .........  2.188.268 -1.317.000 -724.000 -461.920 
   

   Finansieringsindtægter............  2.900 8.000 8.000 7.394 

   Finansieringsomkostninger .....  -354.630 -356.000 -416.000 -362.023 
         

 RESULTAT FØR SKAT .........  1.836.538 -1.665.000 -1.132.000 -816.549 
   

 5 Skat af årets resultat ...............  -406.506 0 0 176.464 
         

 RESULTAT .............................  1.430.032 -1.665.000 -1.132.000 -640.085          

   

   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  
   Overført resultat ......................  1.430.032 -1.665.000 -1.132.000 -640.085 
         

 DISPONERET I ALT ...............  1.430.032 -1.665.000 -1.132.000 -640.085          

   

 

 Der foreslås anvendt således  
   Overført resultat tidligere år ....  9.814.319   10.454.404 

   Årets resultat ...........................  1.430.032   -640.085 
         

 DISPONERET I ALT ...............  11.244.351   9.814.319          
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Blåhøj Energiselskab A.M.B.A. 
 

 BALANCE PR. 30. JUNI 2021 

 AKTIVER 
   

   

   

 2021 2020 
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 6 Grunde og bygninger ..............................................................  9.582.118 9.680.331 
 6 El- og varmefremstillingsanlæg ..............................................  24.105.964 18.981.334 
 6 Ledningsnet o.l. ......................................................................  2.468.985 2.675.364 
 6 Driftsmaterielt og inventar.......................................................  1.519.635 1.707.882 
 6 Materielle anlægsaktiver under udførelse ..............................  0 3.237.046 
     

   Materielle anlægsaktiver ......................................................  37.676.702 36.281.957 
     

   Værdipapirer ...........................................................................  10.500 10.500 
     

 Finansielle anlægsaktiver ....................................................  10.500 10.500      

   ANLÆGSAKTIVER ................................................................  37.687.202 36.292.457 
     

   

   Råvarer og hjælpematerialer ..................................................  91.000 75.000 
     

 Varebeholdninger .................................................................  91.000 75.000      

   Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varme .............  236.676 75.433 
  Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, el .....................  3.570.981 1.659.366 
  Selskabsskat ..........................................................................  71.500 0 
  Andre tilgodehavender (moms og afgifter) .............................  1.293.469 1.853.755 
   Periodeafgrænsningsposter ...................................................  47.820 29.853 
     

 Tilgodehavender ...................................................................  5.220.446 3.618.407      

 OMSÆTNINGSAKTIVER ......................................................  5.311.446 3.693.407      

   

 AKTIVER ................................................................................  42.998.648 39.985.864      
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Blåhøj Energiselskab A.M.B.A. 
 

 BALANCE PR. 30. JUNI 2021 

 PASSIVER 
   

   

   

 2021 2020 
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   Andelskapital ..........................................................................  101.625 101.625 
   Overført resultat ......................................................................  11.244.351 9.814.319 
     

 7 EGENKAPITAL ......................................................................  11.345.976 9.915.944 
     

   

   Hensættelse til udskudt skat ..................................................  1.663.577 1.314.643 
     

 HENSATTE FORPLIGTELSER .............................................  1.663.577 1.314.643      

   

   Kommune Kredit .....................................................................  15.390.141 13.181.571 
   Kreditinstitutter ........................................................................  6.697.948 3.377.945 
   Leasingforpligtelser ................................................................  1.067.751 1.185.179 
   Deposita .................................................................................  9.600 9.600 
   Anden gæld ............................................................................  109.376 108.200 
     

 8 Langfristede gældsforpligtelser .........................................  23.274.816 17.862.495 
     

   Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .................  1.966.857 4.345.346 
   Kreditinstitutter ........................................................................  1.668.237 1.713.538 
   Leverandører af varer og tjenesteydelser ..............................  2.787.585 3.962.667 
   Selskabsskat ..........................................................................  0 190.000 
   Periodeafgrænsningsposter ...................................................  14.615 17.119 
   Anden gæld ............................................................................  276.985 664.112 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser ...........................................  6.714.279 10.892.782      

   GÆLDSFORPLIGTELSER ....................................................  29.989.095 28.755.277 
     

   

 PASSIVER .............................................................................  42.998.648 39.985.864      

  

 2 Personaleomkostninger 
 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  
 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
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Blåhøj Energiselskab A.M.B.A. 
 

 NOTER 

  
   

   

   

 2020/21 2019/20 
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 1 Nettoomsætning  
 Nettoomsætning varme ..........................................................  2.182.021 1.863.253 
 Nettoomsætning el .................................................................  14.995.619 8.545.192 
 Modtagelse af affald mm ........................................................  20.138 74.949 
     

 Nettoomsætning i alt ............................................................  17.197.778 10.483.394      

   

 2 Personaleomkostninger  
De samlede personaleudgifter, som er indregnet i produktionsomkostninger, distributionsomkostninger 
og administrationsomkostninger udgør: 

 
Løn og gager.  2.337.230  2.277.501 
Bestyrelseshonorar  85.000  15.000 
Pensioner  369.908  279.395 
Personaleomkostninger  60.224  77.661 
Andre udgifter til social sikring  115  12.386 
 
Personaleomkostninger i alt  2.852.477  2.661.943 
 
Andel af personaleomkostninger, produktion  2.282.001  1.771.234 
Andel af personaleomkostninger, distribution  285.248  221.404 
Andel af personaleomkostninger, administration  285.228     221.404 
Andre omkostninger, opsagt driftsleder  0  447.900 
 
Personaleomkostninger i alt  2.852.477  2.661.943 

   

 Antal personer beskæftiget ....................................................  4 3 
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 NOTER 

  
   

   

   

 2020/21 2019/20 
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 3 Andre driftsindtægter  
 Huslejeindtægt, Sdr. Ommevej 34 .........................................  57.600 0 
 Køb af energibesparelser, regulering tidl. år ..........................  3.174 0 
 Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver ...................  0 10.625 
 Erstatning for driftstab ifb med beskadiget tank .....................  933.149 0 
     

 Andre driftsindtægter i alt ...................................................  993.923 10.625      

   

 4 Andre driftsomkostninger  
 Køb af energibesparelser .......................................................  0 75.750 
 Projekteringsomkostninger vedr. opgivet projekt ...................  0 406.793 
 Lønomkostninger vedr. opsagt driftsleder ..............................  0 447.900
 Tab ved salg af materielle anlægsaktiver ...............................  12.666 0 
 Udgifter vedr. udlejningsejendom, Sdr. Ommevej 34 .............  27.431 0 
 Selvrisiko for beskadiget tank .................................................  10.000 0 
     

 Andre driftsomkostninger i alt ............................................  50.097 930.443      

   

 5 Skat af årets resultat  
 Beregnet skat af årets resultat ...............................................  58.500 0 
 Regulering af udskudt skat .....................................................  348.934 -176.682 
 Regulering af tidligere års skat ...............................................  -928 218 
     

 Skat af årets resultat i alt .....................................................  406.506 -176.464      
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 NOTER 
     

  El- og   Materielle 

 Grunde og varmefremstillin-  Driftsmaterielt og anlægsaktiver 

 bygninger gsanlæg Ledningsnet o.l. inventar under udførelse 
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 6 Materielle anlægsaktiver  
   
 Kostpris, primo ..............  11.328.664 43.298.196 6.512.654 2.200.680 3.237.046 

 Tilgang i årets løb .........  216.370 7.897.373 0 0 3.885.355 

 Afgang i årets løb ..........  -48.000 0 0 0 -7.122.401 
           

 Kostpris 30. juni 
 2021  11.497.034 51.195.569 6.512.654 2.200.680 0 
           

 Af-/nedskrivninger, 
 primo ............................  -1.648.333 -24.316.862 -3.837.289 -492.798 0 

 Af-/nedskrivninger 
 på afhændede 
 aktiver ...........................  35.334 0 0 0 0 

 Årets af-/ 
 nedskrivninger ..............  -301.917 -2.772.743 -206.380 -188.247 0 
           

 Af-/nedskrivninger 
 30. juni 2021  -1.914.916 -27.089.605 -4.043.669 -681.045 0 
           

 Materielle 
 anlægsaktiver i alt.......  9.582.118 24.105.964 2.468.985 1.519.635 0            

   

   

Heraf udgør leasingaktiver kr. 1.467.400 
 
  2020/2021  2019/2020 
Afskrivninger 
Grunde og bygninger  301.917  292.672 
El- og varmefremstillingsanlæg  2.772.743  1.922.841 
Ledningsnet o.l.  206.380  203.347 
Driftsmaterielt og inventar  188.247  93.320 
 
Afskrivninger i alt  3.469.287  2.512.180 
 
Andel af afskrivninger, produktion  3.214.936  2.257.325 
Andel af afskrivninger, distribution  206.380  203.347 
Andel af afskrivninger, administration  47.971  51.508 
 
Afskrivninger i alt  3.469.287  2.512.180 
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 NOTER 

  
   

   

   

 2021 2020 
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  Forslag til resul-  

 Primo tatdisponering Ultimo 

 7 Egenkapital  
   
   

 Andelskapital .........................................  101.625 0 101.625 
 Overført resultat .....................................  9.814.319 1.430.032 11.244.351 
       

 9.915.944 1.430.032 11.345.976 
       

   

   
Overført resultat, i alt kr. 11.244.351 er et udtryk for, at der er betalt mere for varmen, end det har 
kostet at producere denne. Dette skyldes, at varmeforsyningslovens bestemmelser muliggør en 
højere opkrævning til dækning af fremtidige investeringer m.m. Det overførte resultat kr.11.244.351 
skal over åre tilbageføres til forbrugerne.  
Iht. varmeforsyningslovens bestemmelser tilbagebetales der vedr. 2019/2020 og 2020/2021 kr. 
2.640.231 til forbrugerne. Heraf er indregnet kr. -1.211.000 i budgettet for 2021/2022 medens den 
resterende del kr. 3.851.231 indregnes i budgettet for 2022/2023. 

   

    Restgæld efter 5 

 Gæld i alt primo Gæld i alt ultimo Kortfristet andel år 

 8 Langfristede gældsforpligtelser  
   
 Kommune Kredit .....................  14.812.058 16.391.571 1.001.430 10.625.338 

 Kreditinstitutter ........................  5.977.945 7.545.948 848.000 5.717.000 

 Leasingforpligtelser .................  1.300.038 1.185.178 117.427 534.758 

 Deposita ..................................  9.600 9.600 0 0 

 Anden gæld ............................  108.200 109.376 0 0 
         

 22.207.841 25.241.673 1.966.857 16.877.096 
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 NOTER 

  
   

   

   

 2021 2020 
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 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  
Garantiforpligtelser: 
Garantiforpligtelser overstiger ikke det for branchen normale. 
 
Kontraktlige forpligtelser: 
Der er indgået leasingaftale, hvor den maksimale forpligtelse andrager kr. 299.000. 

   

 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet følgende sikkerheder: 
Ejerpantebrev kr. 160.000. 
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Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. juli 2020 - 30. 
juni 2021. 
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven, samt kravene i selskabets vedtægter. 
Der henvises til punktet "Årets over-/underdækning iht. varmeforsyningsloven" i anvendt regnskabspraksis 
på side 9. 
 
Under note 7, egenkapital, er sammenhængen mellem nærværende årsregnskab iht. årsregnskabsloven og 
varmeforsyningsloven beskrevet. 
 
Det er vor opfattelse, at årsrapporten giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle 
stilling pr. 30. juni 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2020 - 30. juni 
2021. 
 
Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vor opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler. 
 
Blåhøj, den 28. oktober 2021 
 
 
 
Direktion 
 
 
 
 
Per Sigaard Hansen 
 
 
 
 



  



 
Bestyrelse 
 
 
 
 
Thomas Sørensen 
Formand  
  
  



Torben Strandhave 
  
  
  



Kristian Lyager 
  
  
  



Willy Højgaard 
  
  
  



Thomas Møller 
  
  
  



Søren Rønbjerg 
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Til andelshaverne i Blåhøj Energiselskab A.M.B.A. 
Revisionspåtegning på årsregnskabet 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Blåhøj Energiselskab A.M.B.A. for perioden 1. juli 2020 - 30. juni 2021, 
der omfatter balance, resultatopgørelse, egenkapitalopgørelse samt noter, herunder anvendt 
regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 30. juni 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. juli 2020 - 30. 
juni 2021 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af 
selskabet i overensstemmelse med de internationale etiske regler for revisorer (IESBA’s Etiske regler) og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i 
henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og 
egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som 
ledelsen anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde 
årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt 
at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er 
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan 
opstå som følge af besvigelser eller fejl og betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan 
forventes, at de enkeltvis eller tilsammen har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover: 
 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 
 
• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 



T
h
is



 d
o
c
u
m



e
n
t 



h
a
s
 e



s
ig



n
a
tu



r 
A



g
re



e
m



e
n
t-



ID
: 



2
f6



c
8
c
d
2
M



X
x
2
4
4
8
0
2



4
9



9











 



Blåhøj Energiselskab A.M.B.A. 
 



 DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRING 



  
   



  



 



   



  893 Side 5 



 



revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 
konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.  
 
• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.  
 
• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat 
drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed 
forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte 
driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre 
opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, 
modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til 
datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet 
ikke længere kan fortsætte driften. 
 
• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 
noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en 
sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige 
mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold 
til årsregnskabsloven.  
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet 
væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
 
Brædstrup, den 28. oktober 2021 



 
  
LIDEGAARD revision & rådgivning 
Registreret revisionsanpartsselskab 
CVR-nr.: 27096174 
 
 
 
 
Ole Madsen 
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Registreret revisor 
mne11194 
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Selskabet Blåhøj Energiselskab A.M.B.A. 
Sdr. Ommevej 38, Blåhøj 
7330  Brande 



  
  Telefon: 75 34 55 21    
  E-mail: bio@blaa-energi.dk 
    
   CVR-nr.: 19 23 10 97 
  Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 
    
Bestyrelse Thomas Sørensen, formand 
 Torben Strandhave, næstformand, repræsentant for landmænd 
 Kristian Lyager, sekretær 
 Willy Højgaard, kasserer 
 Thomas Møller   
 Søren Rønbjerg, repræsentant for landmænd 
  
Pengeinstitut Vestjysk Bank A/S 



Torvet 4-5 
7620  Lemvig 
 



Revisor  LIDEGAARD revision & rådgivning 
 Registreret revisionsanpartsselskab 
  Jernbanegade 3  
  8740  Brædstrup 
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Selskabets væsentligste aktiviteter 
Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive fjernvarmeværk i Blåhøj, 
herunder el-produktionsanlæg, baseret på biogas, træflis og lignende. 
 
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke 
selskabets finansielle stilling. 
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GENERELT 
 
Årsregnskabet for Blåhøj Energiselskab A.M.B.A. for 2020/21 er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse A. 
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 
 
Årets over-/underdækning iht. varmeforsyningsloven 
Det skal bemærkes, at bestyrelsen har valgt at indregne årets resultat under egenkapitalen i modsætning til 
Erhvervsstyrelsens notat af maj 2011, hvor det er beskrevet, at årets over-/underdækning, som en særskilt 
post, skal indregnes som tilgodehavende eller gæld. Begrundelsen for afvigelsen i forhold til notatet, er dels 
at egenkapitalen er næsten 100 % og direkte forbrugerejet, og dels at reglerne i Varmeforsyningsloven ctr. 
reglerne i Årsregnskabsloven, giver meget store tidsmæssige forskydninger i tilbagebetaling til 
forbrugerne/ejerne således at forpligtelsen til forbrugerne/ejerne har karakter af egenkapital. 
 
Generelt om indregning og måling 
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer 
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes 
i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn 
af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, 
og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og 
tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.  
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
 
Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta. 
 
Leasing 
Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten 
(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af 
leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi 
heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fastlagt 
for selskabets øvrige anlægsaktiver. 
 
Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og 
leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen. 
 
Ydelser til operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden. 
Restforpligtelsen oplyses under eventualforpligtelser. 
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RESULTATOPGØRELSEN 
 
Resultatopgørelsen er funktionsopdelt. 
 
Nettoomsætning 
Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet 
sted inden årets udgang, og indeholder salg af varme til brugerne, årets tilslutninger samt salg af el til det 
offentlige net. 
 
Produktionsomkostninger 
Indeholder køb af biomasse (fedt m.m.), flis og olie, samt øvrige direkte og indirekte 
produktionsomkostninger. 
 
Distributionsomkostninger 
Distributionsomkostninger indeholder omkostninger til drift og vedligeholdelse af ledningsnet. 
 
Administrationsomkostninger 
Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, 
kontoromkostninger, afskrivninger m.v. 
 
Andre indtægter 
Andre indtægter indeholder huslejeindtægt fra Sdr. Ommevej 34,modtagne erstatninger m.m. 
 
Andre omkostninger 
Andre omkostninger indeholder omkostninger til køb af energibesparelser, udgifter til udlejningsejendom 
Sdr. Ommevej 34, udgifter ifb med erstatningssag m.m. 
 
Personaleomkostninger 
Er indeholdt i "produktionsomkostninger", "distributionsomkostninger" samt "administrationsomkostninger" 
iht. note 2. 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved 
finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og 
transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under 
acontoskatteordningen mv.  
 
Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen 
med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres 
til posteringer direkte på egenkapitalen.  
 
BALANCEN 
 
Materielle anlægsaktiver 
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af 
akkumulerede af- og nedskrivninger. 
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og 
reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på 
anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. 
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Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet 
som en ændring i regnskabsmæssigt skøn. 
 
Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger til 
materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte produktionsomkostninger. 
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på 
de enkelte bestanddele er forskellige.  
 
Der afskrives ikke på grunde. 
 
Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og 
restværdier: 
 
  
 



Brugstid Restværdi 



Bygninger 
 



5-50 år 0 % 



Ledningsnet o.l. 
 



10-35 år 0 % 



El- og varmefremstillingsanlæg 
 



10-25 år 0 % 



Driftsmaterielt 
 
Inventar 



2-10 år



5 år 



0-25 %



0 %



 



    
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris 
med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller 
tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/andre driftsomkostninger. 
 
Materielle anlægsaktiver, som er leasede og opfylder betingelserne for finansiel leasing, behandles efter 
samme retningslinjer som ejede aktiver. Undtagelsesvis er leasing af Mercedes Benz Arocs 2553 LS 
behandlet som operationel leasing. 
 
Andre værdipapirer 
Andre værdipapirer, som består af værdipapirer optaget til handel på et reguleret marked, indregnes til 
Fondsbørsens salgsværdi på balancedagen. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender. 
 
Periodeafgrænsningsposter 
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår. 
 
Likvide beholdninger 
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Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter på bankkonti samt kontante beholdninger. 
 
Hensatte forpligtelser 
Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger, til garantiforpligtelser, tab på igangværende 
arbejder, omstruktureringer mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere 
begivenhed har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil 
medføre et træk på selskabets økonomiske ressourcer. 
 
Hensatte forpligtelser måles til kapitalværdi. 
 
Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter. 
 
Udskudt skat er indregnet, til trods for at selskabet er omfattet af varmeforsyningsloven og således er et 
"non-profit" foretagen, hvor evt. overskud skal tilbagebetales til andelshaverne, da det er overvejende 
sandsynligt, at forpligtelsen udløses. 
 
Gældsforpligtelser 
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris 
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem 
provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. 
 
Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For 
obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi 
på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets 
kursregulering på optagelsestidspunktet. 
 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede og associerede virksomheder samt 
anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
 
   



 
T



h
is



 d
o
c
u
m



e
n
t 



h
a
s
 e



s
ig



n
a
tu



r 
A



g
re



e
m



e
n
t-



ID
: 



2
f6



c
8
c
d
2
M



X
x
2
4
4
8
0
2



4
9



9











 



Blåhøj Energiselskab A.M.B.A. 
 



 RESULTATOPGØRELSE 
 1. JULI 2020 - 30. JUNI 2021 
   



  2020/2021 2021/2022  



  Budget Budget  



 2020/21 Ej revideret Ej revideret 2019/20 
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 1 Nettoomsætning ......................  17.197.778 11.695.000 18.972.000 10.483.394 



  Produktionsomkostninger ........  -14.448.470 -11.157.000 -17.940.000 -8.716.960 
         



   BRUTTORESULTAT ..............  2.749.308 538.000 1.032.000 1.766.434 



   



   Distributionsomkostninger .......  -516.120 -486.000 -499.000 -409.387 



   Administrationsomkostnin- 
  ger ...........................................  -988.746 -1.269.000 -1.257.000 -899.149 
         



 ANDRE EKSTERNE 
 OMKOSTNINGER ..................  -1.504.866 -1.755.000 -1.756.000 -1.308.536          



 RESULTAT AF PRIMÆR 
 DRIFT .....................................  1.244.442 -1.217.000 -724.000 457.898 
   



 3 Andre driftsindtægter...............  993.923 0 0 10.625 



 4 Andre driftsomkostninger ........  -50.097 -100.000 0 -930.443 
         



 RESULTAT FØR 
 FINANSIELLE POSTER .........  2.188.268 -1.317.000 -724.000 -461.920 
   



   Finansieringsindtægter............  2.900 8.000 8.000 7.394 



   Finansieringsomkostninger .....  -354.630 -356.000 -416.000 -362.023 
         



 RESULTAT FØR SKAT .........  1.836.538 -1.665.000 -1.132.000 -816.549 
   



 5 Skat af årets resultat ...............  -406.506 0 0 176.464 
         



 RESULTAT .............................  1.430.032 -1.665.000 -1.132.000 -640.085          



   



   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  
   Overført resultat ......................  1.430.032 -1.665.000 -1.132.000 -640.085 
         



 DISPONERET I ALT ...............  1.430.032 -1.665.000 -1.132.000 -640.085          



   



 



 Der foreslås anvendt således  
   Overført resultat tidligere år ....  9.814.319   10.454.404 



   Årets resultat ...........................  1.430.032   -640.085 
         



 DISPONERET I ALT ...............  11.244.351   9.814.319          
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 AKTIVER 
   



   



   



 2021 2020 



 



   



  893 Side 14 



 



 6 Grunde og bygninger ..............................................................  9.582.118 9.680.331 
 6 El- og varmefremstillingsanlæg ..............................................  24.105.964 18.981.334 
 6 Ledningsnet o.l. ......................................................................  2.468.985 2.675.364 
 6 Driftsmaterielt og inventar.......................................................  1.519.635 1.707.882 
 6 Materielle anlægsaktiver under udførelse ..............................  0 3.237.046 
     



   Materielle anlægsaktiver ......................................................  37.676.702 36.281.957 
     



   Værdipapirer ...........................................................................  10.500 10.500 
     



 Finansielle anlægsaktiver ....................................................  10.500 10.500      



   ANLÆGSAKTIVER ................................................................  37.687.202 36.292.457 
     



   



   Råvarer og hjælpematerialer ..................................................  91.000 75.000 
     



 Varebeholdninger .................................................................  91.000 75.000      



   Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varme .............  236.676 75.433 
  Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, el .....................  3.570.981 1.659.366 
  Selskabsskat ..........................................................................  71.500 0 
  Andre tilgodehavender (moms og afgifter) .............................  1.293.469 1.853.755 
   Periodeafgrænsningsposter ...................................................  47.820 29.853 
     



 Tilgodehavender ...................................................................  5.220.446 3.618.407      



 OMSÆTNINGSAKTIVER ......................................................  5.311.446 3.693.407      



   



 AKTIVER ................................................................................  42.998.648 39.985.864      
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   Andelskapital ..........................................................................  101.625 101.625 
   Overført resultat ......................................................................  11.244.351 9.814.319 
     



 7 EGENKAPITAL ......................................................................  11.345.976 9.915.944 
     



   



   Hensættelse til udskudt skat ..................................................  1.663.577 1.314.643 
     



 HENSATTE FORPLIGTELSER .............................................  1.663.577 1.314.643      



   



   Kommune Kredit .....................................................................  15.390.141 13.181.571 
   Kreditinstitutter ........................................................................  6.697.948 3.377.945 
   Leasingforpligtelser ................................................................  1.067.751 1.185.179 
   Deposita .................................................................................  9.600 9.600 
   Anden gæld ............................................................................  109.376 108.200 
     



 8 Langfristede gældsforpligtelser .........................................  23.274.816 17.862.495 
     



   Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser .................  1.966.857 4.345.346 
   Kreditinstitutter ........................................................................  1.668.237 1.713.538 
   Leverandører af varer og tjenesteydelser ..............................  2.787.585 3.962.667 
   Selskabsskat ..........................................................................  0 190.000 
   Periodeafgrænsningsposter ...................................................  14.615 17.119 
   Anden gæld ............................................................................  276.985 664.112 
     



 Kortfristede gældsforpligtelser ...........................................  6.714.279 10.892.782      



   GÆLDSFORPLIGTELSER ....................................................  29.989.095 28.755.277 
     



   



 PASSIVER .............................................................................  42.998.648 39.985.864      



  



 2 Personaleomkostninger 
 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  
 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
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 1 Nettoomsætning  
 Nettoomsætning varme ..........................................................  2.182.021 1.863.253 
 Nettoomsætning el .................................................................  14.995.619 8.545.192 
 Modtagelse af affald mm ........................................................  20.138 74.949 
     



 Nettoomsætning i alt ............................................................  17.197.778 10.483.394      



   



 2 Personaleomkostninger  
De samlede personaleudgifter, som er indregnet i produktionsomkostninger, distributionsomkostninger 
og administrationsomkostninger udgør: 



 
Løn og gager.  2.337.230  2.277.501 
Bestyrelseshonorar  85.000  15.000 
Pensioner  369.908  279.395 
Personaleomkostninger  60.224  77.661 
Andre udgifter til social sikring  115  12.386 
 
Personaleomkostninger i alt  2.852.477  2.661.943 
 
Andel af personaleomkostninger, produktion  2.282.001  1.771.234 
Andel af personaleomkostninger, distribution  285.248  221.404 
Andel af personaleomkostninger, administration  285.228     221.404 
Andre omkostninger, opsagt driftsleder  0  447.900 
 
Personaleomkostninger i alt  2.852.477  2.661.943 



   



 Antal personer beskæftiget ....................................................  4 3 
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 3 Andre driftsindtægter  
 Huslejeindtægt, Sdr. Ommevej 34 .........................................  57.600 0 
 Køb af energibesparelser, regulering tidl. år ..........................  3.174 0 
 Fortjeneste ved salg af materielle anlægsaktiver ...................  0 10.625 
 Erstatning for driftstab ifb med beskadiget tank .....................  933.149 0 
     



 Andre driftsindtægter i alt ...................................................  993.923 10.625      



   



 4 Andre driftsomkostninger  
 Køb af energibesparelser .......................................................  0 75.750 
 Projekteringsomkostninger vedr. opgivet projekt ...................  0 406.793 
 Lønomkostninger vedr. opsagt driftsleder ..............................  0 447.900
 Tab ved salg af materielle anlægsaktiver ...............................  12.666 0 
 Udgifter vedr. udlejningsejendom, Sdr. Ommevej 34 .............  27.431 0 
 Selvrisiko for beskadiget tank .................................................  10.000 0 
     



 Andre driftsomkostninger i alt ............................................  50.097 930.443      



   



 5 Skat af årets resultat  
 Beregnet skat af årets resultat ...............................................  58.500 0 
 Regulering af udskudt skat .....................................................  348.934 -176.682 
 Regulering af tidligere års skat ...............................................  -928 218 
     



 Skat af årets resultat i alt .....................................................  406.506 -176.464      
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 bygninger gsanlæg Ledningsnet o.l. inventar under udførelse 



 



   



  893 Side 18 



 



 6 Materielle anlægsaktiver  
   
 Kostpris, primo ..............  11.328.664 43.298.196 6.512.654 2.200.680 3.237.046 



 Tilgang i årets løb .........  216.370 7.897.373 0 0 3.885.355 



 Afgang i årets løb ..........  -48.000 0 0 0 -7.122.401 
           



 Kostpris 30. juni 
 2021  11.497.034 51.195.569 6.512.654 2.200.680 0 
           



 Af-/nedskrivninger, 
 primo ............................  -1.648.333 -24.316.862 -3.837.289 -492.798 0 



 Af-/nedskrivninger 
 på afhændede 
 aktiver ...........................  35.334 0 0 0 0 



 Årets af-/ 
 nedskrivninger ..............  -301.917 -2.772.743 -206.380 -188.247 0 
           



 Af-/nedskrivninger 
 30. juni 2021  -1.914.916 -27.089.605 -4.043.669 -681.045 0 
           



 Materielle 
 anlægsaktiver i alt.......  9.582.118 24.105.964 2.468.985 1.519.635 0            



   



   



Heraf udgør leasingaktiver kr. 1.467.400 
 
  2020/2021  2019/2020 
Afskrivninger 
Grunde og bygninger  301.917  292.672 
El- og varmefremstillingsanlæg  2.772.743  1.922.841 
Ledningsnet o.l.  206.380  203.347 
Driftsmaterielt og inventar  188.247  93.320 
 
Afskrivninger i alt  3.469.287  2.512.180 
 
Andel af afskrivninger, produktion  3.214.936  2.257.325 
Andel af afskrivninger, distribution  206.380  203.347 
Andel af afskrivninger, administration  47.971  51.508 
 
Afskrivninger i alt  3.469.287  2.512.180 
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  Forslag til resul-  



 Primo tatdisponering Ultimo 



 7 Egenkapital  
   
   



 Andelskapital .........................................  101.625 0 101.625 
 Overført resultat .....................................  9.814.319 1.430.032 11.244.351 
       



 9.915.944 1.430.032 11.345.976 
       



   



   
Overført resultat, i alt kr. 11.244.351 er et udtryk for, at der er betalt mere for varmen, end det har 
kostet at producere denne. Dette skyldes, at varmeforsyningslovens bestemmelser muliggør en 
højere opkrævning til dækning af fremtidige investeringer m.m. Det overførte resultat kr.11.244.351 
skal over åre tilbageføres til forbrugerne.  
Iht. varmeforsyningslovens bestemmelser tilbagebetales der vedr. 2019/2020 og 2020/2021 kr. 
2.640.231 til forbrugerne. Heraf er indregnet kr. -1.211.000 i budgettet for 2021/2022 medens den 
resterende del kr. 3.851.231 indregnes i budgettet for 2022/2023. 



   



    Restgæld efter 5 



 Gæld i alt primo Gæld i alt ultimo Kortfristet andel år 



 8 Langfristede gældsforpligtelser  
   
 Kommune Kredit .....................  14.812.058 16.391.571 1.001.430 10.625.338 



 Kreditinstitutter ........................  5.977.945 7.545.948 848.000 5.717.000 



 Leasingforpligtelser .................  1.300.038 1.185.178 117.427 534.758 



 Deposita ..................................  9.600 9.600 0 0 



 Anden gæld ............................  108.200 109.376 0 0 
         



 22.207.841 25.241.673 1.966.857 16.877.096 
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 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  
Garantiforpligtelser: 
Garantiforpligtelser overstiger ikke det for branchen normale. 
 
Kontraktlige forpligtelser: 
Der er indgået leasingaftale, hvor den maksimale forpligtelse andrager kr. 299.000. 



   



 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut er der afgivet følgende sikkerheder: 
Ejerpantebrev kr. 160.000. 
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 BPbU6GfYiHU9+2nX3rKBt/8dkb18gf5t0wEUixikoFg=


 
YljlyyCuwyYNyzYpDTXGChuQQX29LRx2w8Mt5MryyLbHcTA/FtQ+DjP4ebXMcYozv1/sWiQ9vwNs
WQGIuo41oHZGa3ieUEz/4+Q1jMWJUwxqmqNAPw4pEYKBkIEWcnkxA6puDW0TcYd57EanqhrCAebw
LPmQL/uQP2Utc58szUice1eqDiQpAWgSg5xolu2QLb/vHP2IxJT4ay1tGfEE6QS9YVIEZpHHWpal
Hjba1g3z5LwGkPFV6iCQFYy6ACn2bWw+u/1ApmE6tXl9SYg4lg8eSBBqQqNT9RA6trYDQCEMyct6
2BhwbbsyTphzkythJN2Y2hgOsa+t7T2vGNKKFQ==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk1LjAuNDYzOC42OSBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  challenge -5026018223926400422
  hashsumB 2f6c8cd2MXx244802499/SHA512/8E00E3581D697860081BCDD0ECF9DA83532862B40C1DBBFE4F2DC04150CB9D4FBF835D653D183D58BDF7EFD658A2953B10F365C70D696FB53A62ADA86CB055DD
  TimeStamp MjAyMS0xMS0wOCAxNjozMjo0MiswMTAw
  identityAssuranceLevel 1




  
 
 
 
 
 
 VigrG+Sh5jcKjKzfdeqDov8jIxkr4hbNBZS7VAJ3GoM=


 
KVVcK9T8nkRG/tAlVSLsPF3d8JYv0U3OXTnyxQ2ZgEjukHdy/wCO/S6SaMG+ocmWCifMyGoGsgwQ
QTiufgqyqT3BHnUIl31wkOXWzt8o4LFZkJX+7ffa6ZqvZUHpPWKtlB2iWjKMZcxbpT4NbFu8Cecz
hgpaZ9DiSF6I8qsn64zqRXIINVN6pOUs9yOOzhpAsDZ7PiMc++t0BjPRF0MvX6RUKGFtbgo4TdeI
fB/qenuNDVM76K6qMb/9kPvJPMEPxLDgU3Ukl+KLx8lt3tgeOe90DJsgt8KJnPMgMKcrgeow3nNc
AeC/MYO9HyK58dLUAnpeYEv3MgcCzlHHuDyddQ==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk1LjAuNDYzOC41NCBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85NS4wLjEwMjAuNDA=
  challenge -5243250961691234733
  hashsumB 2f6c8cd2MXx244802499/SHA512/8E00E3581D697860081BCDD0ECF9DA83532862B40C1DBBFE4F2DC04150CB9D4FBF835D653D183D58BDF7EFD658A2953B10F365C70D696FB53A62ADA86CB055DD
  TimeStamp MjAyMS0xMS0wNSAwODozMzoxNCswMTAw
  identityAssuranceLevel 1




  
 
 
 
 
 
 /GlN1Zv5l+jk19e8J0ie/qdXHtXzxB89lTjVsAjs6+o=


 
EpCj6v7UQNF6BQfPkXymd4R7fMpSN41/U4Pu1iri0CVmv3QV7LvwHpGbUw1hKJLas/secj98XPtA
RDEGsK3paHe7ldA4ItUJSPaLkKFT9hpczypv/SS7o2Z0GPIkesoMKmcFXy1NqLXnX3JWObhY5nSw
xtTG8PuYfRR+m3A6b88o/l69wP55o/5N7vRZoqj+/96ro5XANqW9zn5116E2HFDmFFieLbnsd5Ym
ScqVlw7ObJDcBKGQ46/CuuIn9zxxFfEy29HOpZnLjOcPihUOYAocF3ov3BuwjxSKL/zlWRxggaTX
cDwubg8gpDU/BTI2rsHsmy8dRaMEjhMyQwJrYg==

 
 
  
 =


 
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  host WlhOcFoyNWhkSFZ5SUVSTElFRndVdz09
  openoces_opensign_layout_size_height NzQy
  openoces_opensign_layout_size_width MTQyNA==
  openoces_opensign_layout_color_background MjM4LDIzOCwyMzg=
  action c2lnbg==
  openoces_opensign_environment_applet_version MS4xMC4w
  openoces_opensign_environment_os_name V2luZG93cyBTZXJ2ZXIgMjAxNg==
  openoces_opensign_layout_signtext_fontsize MTI=
  openoces_opensign_environment_java_version MS44LjBfMTkx
  openoces_opensign_layout_signtext_fontname RGlhbG9nLnBsYWlu
  openoces_opensign_environment_applet_digest dG9kbzogaW1wbGVtZW50
  challenge LTUwMTEyMTQwNjU4NjkxMTg3ODY=
  openoces_opensign_environment_locale ZGFfREs=
  openoces_opensign_environment_local_time VHVlIE5vdiAwOSAwNzo1OToyMyBDRVQgMjAyMQ==
  openoces_opensign_environment_java_vendor T3JhY2xlIENvcnBvcmF0aW9u
  hashsumB MmY2YzhjZDJNWHgyNDQ4MDI0OTkvU0hBNTEyLzhFMDBFMzU4MUQ2OTc4NjAwODFCQ0REMEVDRjlEQTgzNTMyODYyQjQwQzFEQkJGRTRGMkRDMDQxNTBDQjlENEZCRjgzNUQ2NTNEMTgzRDU4QkRGN0VGRDY1OEEyOTUzQjEwRjM2NUM3MEQ2OTZGQjUzQTYyQURBODZDQjA1NURE




  
 
 
 
 
 
 sJ/bfqm1Ny9mjuDkt0o+tbx2fMte8c0f2e+PCw0Cs20=


 
F1OJsOpsjkWeUdifIzO43gDGW/fLaDJGJIESQZWW3brp+fZLfa3rA2jOv4n2JsuulTaWqlvyR3fR
slx+xTfLCFHWu1CaHeMvSoZEizeubsvR6ZImKWhPSAg5WekHEM41TiuG4T7mo5/IiZM2Jf0GVKxC
PfZNimFBIwsnBwBtIvAPpLoHW127UTry7Y9SyC3Zvm4X+C6QbXcl9dBzZ6VW0Zmj4jFqZ2jELVlM
uAXHA6ASlZoU98PPg4SXppRz8qdugELyW/JL4dOxBvEzQBBSGcjVk0jiZsKtOsev2X7K5NiJSZT0
rvpgqmwU4Nt2nm9EKKdE4aW74SGU2dju/rK1nA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk1LjAuNDYzOC41NCBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85NS4wLjEwMjAuNDA=
  challenge -2192346913962990730
  hashsumB 2f6c8cd2MXx244802499/SHA512/8E00E3581D697860081BCDD0ECF9DA83532862B40C1DBBFE4F2DC04150CB9D4FBF835D653D183D58BDF7EFD658A2953B10F365C70D696FB53A62ADA86CB055DD
  TimeStamp MjAyMS0xMS0wNSAwODowODo0MyswMTAw




  
 
 
 
 
 
 VGJspbY7RfAH7WaD9wFtmhG+TxrqD4MSEy7N2ppgkxs=


 
U5LizndVqSJPbBRmWRIkcYj1tOFuj1x4sKG6IncS/ksXcuvxdosu3QkCFEVJQY/QBSJc/Eo7J398
g7PywbkEm3pBCVTVwtUkvG2xsHindaAMMDF8dYF9RgMEwi8NOCosIxo1D7F2/81m5HFvFTrfXahh
U21l+Yqfcm8+xU+3REQ9rgnDzRTT4Zmdpz8tlqWBOVBNy2fxxBl8j5halDdTw/stNTWKtVrFRZUc
mcAojkL2fKNFo0LUJsdy0irtF+ZwQ+UWeFCMlep/xTympB4hQEB5hnUIQTXydliRaAqyqt+unvQZ
pXBc4Zy41dwSWfUJVa40GCZdx583qQfRkPZ4LA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk1LjAuNDYzOC41NCBTYWZhcmkvNTM3LjM2IEVkZy85NS4wLjEwMjAuNDA=
  challenge -5227665619837984273
  hashsumB 2f6c8cd2MXx244802499/SHA512/8E00E3581D697860081BCDD0ECF9DA83532862B40C1DBBFE4F2DC04150CB9D4FBF835D653D183D58BDF7EFD658A2953B10F365C70D696FB53A62ADA86CB055DD
  TimeStamp MjAyMS0xMS0wNSAxMzoyNDo1MiswMTAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 X1fpWtNU2GrH8lYgS6IIZIfKuDr6Clpc08VgaKZxgvY=


 
e6zzjKQP8J6JeffuVjQERlkQjGpbI4wEQ1nbR0PnmGGphDpQZH6G8AY3VXz9TKZjM0A6Pit8HhaI
7oghrCRK85EUpbj4au+iH/Qsu/zyCH3xLDrmP74ES5+n2kaHsFGLOPIntv2sEOeH0uK9Ct3hj7tl
ddr0/olDX8PS+dJo0ZwXCZbcGIS8kHNYm0gNNlfUrtbjpu2hrg9TFbNNul2QJFXz37BV19BwD7/u
K3lLMfYU3s79dc2SYo3z6rkAkx44mtC+FOmy+wziveyI7hy1hbUkGhJUjMkgxFdF1+/GKOW/INja
AxE/DI+xRYfyI56OuMsqlhKY0LpWyWvCcVCBfA==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NDsgcnY6OTQuMCkgR2Vja28vMjAxMDAxMDEgRmlyZWZveC85NC4w
  challenge 3074228335669250024
  hashsumB 2f6c8cd2MXx244802499/SHA512/8E00E3581D697860081BCDD0ECF9DA83532862B40C1DBBFE4F2DC04150CB9D4FBF835D653D183D58BDF7EFD658A2953B10F365C70D696FB53A62ADA86CB055DD
  TimeStamp MjAyMS0xMS0wNyAxNToyODoyNiswMTAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 4YLyTPZUS99btooAqAdYFDbf7ky/d2q1wOz6WScjsKQ=


 
dcOb2ZcKRSz5ObSJ98osRaSVZhq1W5Ki7Nbt2xJUJo824a1+vwFxN1TbWf/SFT+qRe12+MnidDrl
hLERg2690I4lbqJq/5mjf7WGsIdLTn/UDMBce4IxImcaOoVoByxlFvKrF7Lhnvd+a87eernJD5L9
HDKNBsp0DqYNk6ucE4Z4ISvhXVXPeFcMbKCkJRTHG3OocrCcNpcLZQJZxVZvREKrKek67916ZGzV
w17XzsgTvF4vJZdLfHeBaKLUe7fckASviGWqY91R2XYdRLh8Jn9/FhCO8Uw0ViNYnLtcU4KFCmbt
r59y4xpGAdKSmVEhgAdk7vo2rzOzYlB9DqkJXA==

 
 
  
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk1LjAuNDYzOC42OSBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  challenge -930463930183411374
  hashsumB 2f6c8cd2MXx244802499/SHA512/8E00E3581D697860081BCDD0ECF9DA83532862B40C1DBBFE4F2DC04150CB9D4FBF835D653D183D58BDF7EFD658A2953B10F365C70D696FB53A62ADA86CB055DD
  TimeStamp MjAyMS0xMS0wNSAwODo1MDozMyswMTAw
  identityAssuranceLevel 2




  
 
 
 
 
 
 vst06hIM/SJSCmwchc52NeovwKaCFbxaziTWxwd4VK4=


 
ToSNWLT8FV3aNbpfUVTzDJyR1mGECbglNdHZF6ibEFB4yM1NmOXsM0XxnJrRkWYFbclfb0l5V5G5
PN9i1WPWoyDJUB+v8YuXD9t52JsIjjzabZr5FCli9ExUe+eEJ5calTtVGQEnH0jKM8sq5r5pKehV
zFtBcOSpGX+poQ328ZCpjg661nvMeEl7dC/Qa8uBOP431jP+fT2qROCVDLXjpOYB7m2w7uN8SEkX
Oyqq0DXEjRsdV8B++z0ok9qguC9rB0WT1xVT/TvH+Gw0rOlRJeMprAKX8U5j53vb+hPXG6lotqdU
LUsbUI+gFZid7NbxA7Td2ATySBNEBDFmrZu3mg==

 
 
 =


 
  
   
  signtext 
  RequestIssuer ZXNpZ25hdHVyIERLIEFwUw==
  action sign
  useragent TW96aWxsYS81LjAgKFdpbmRvd3MgTlQgMTAuMDsgV2luNjQ7IHg2NCkgQXBwbGVXZWJLaXQvNTM3LjM2IChLSFRNTCwgbGlrZSBHZWNrbykgQ2hyb21lLzk1LjAuNDYzOC42OSBTYWZhcmkvNTM3LjM2
  challenge -7465180039987141677
  hashsumB 2f6c8cd2MXx244802499/SHA512/8E00E3581D697860081BCDD0ECF9DA83532862B40C1DBBFE4F2DC04150CB9D4FBF835D653D183D58BDF7EFD658A2953B10F365C70D696FB53A62ADA86CB055DD
  TimeStamp MjAyMS0xMS0wNSAwOToxMzo1NiswMTAw
  identityAssuranceLevel 2
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